
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 247

 31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 40 της 29 Δεκεμβρίου 2010

Διαπίστωση της παύσης εκ του νόμου των Γενικών 

Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γενι−

κών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 

του Κράτους.

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:   

 1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 και της παρ. 4 του 

άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107),

2. τις 10585, 10586, 10587, 10588, 10589, 10590, 10591 

και 10592/29.12.2010 εισηγήσεις του Υπουργού Εσωτερι−

κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

αποφασίζει:

1. Διαπιστώνει την αυτοδίκαιη παύση εκ του νόμου, 

στις 31.12.2010, των ακόλουθων μετακλητών Γενικών 

Γραμματέων Περιφερειών, με βαθμό 1° των ειδικών θέ−

σεων, οι οποίοι διορίστηκαν με τις Πράξεις Υπουργικού 

Συμβουλίου 24/9.12.2009 (Υ.Ο.Δ.Δ. 528) και 13/10.5.2010 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 169):

α) Θεοδώρας Κόκλα του Ιωάννη, της Περιφέρειας Ανα−

τολικής Μακεδονίας και Θράκης,

β) Μαρίας Λιονή του Γεωργίου, της Περιφέρειας Κε−

ντρικής Μακεδονίας,

γ) Γεωργίου Κίρκου του Κωνσταντίνου, της Περιφέ−

ρειας Δυτικής Μακεδονίας,

δ) Δήμητρας Γεωργακοπούλου του Αντωνίου, της Πε−

ριφέρειας Ηπείρου,

ε) Καλλιόπης Γερακούδη του Γεωργίου, της Περιφέ−

ρειας Θεσσαλίας,

στ) Κωνσταντίνου Γεωργαλίδη του Στυλιανού, της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων,

ζ) Αναστασίου Αποστολόπουλου του Νικολάου, της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος,

η) Αικατερίνης Διαμαντοπούλου του Κωνσταντίνου, 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος,

θ) Ηλία Λιακόπουλου του Λάμπρου, της Περιφέρειας 
Αττικής,

ι) Φωτίου Χατζημιχάλη του Δημητρίου, της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου,

ια) Σοφίας Θεολογίτου του Νικολάου, της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου,

ιβ) Βασιλείου Μπρακουμάτσου του Ηλία, της Περιφέ−
ρειας Νοτίου Αιγαίου,

ιγ) Αθανασίου Καρούντζου του Ιωάννη, της Περιφέ−
ρειας Κρήτης.

2. Διορίζει, από 1.1.2011, σε θέσεις μετακλητών Γενικών 
Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά−
τους, με βαθμό 1° των ειδικών θέσεων, τους:

α) Ηλία Λιακόπουλο του Λάμπρου, στην Αποκεντρω−
μένη Διοίκηση Αττικής,

β) Καλλιόπη Γερακούδη του Γεωργίου, στην Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας,

γ) Δήμητρα Γεωργακοπούλου − Μπάστα του Αντω−
νίου, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας,

δ) Αναστάσιο Αποστολόπουλο του Νικολάου, στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου,

ε) Φώτιο Χατζημιχάλη του Δημητρίου, στην Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου,

στ) Αθανάσιο Καρούντζο του Ιωάννου, στην Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Κρήτης,

ζ) Ευθύμιο Σώκο του Νικολάου, στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ 

5059

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.31 16:55:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002473112100002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


